中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]植树节活动总结简短
来源：网络  作者：玄霄绝艳  更新时间：2024-10-15
植树节活动总结简短大全5篇植树节是一个提醒我们关注环境问题的重要日子。在这一天，我们应该意识到种植树木可以为地球的未来做出宝贵的贡献。以下是小编整理的植树节活动总结，欢迎大家借鉴与参考!植树节活动总结简短【篇1】今年，我局以深入贯彻落实--...
植树节活动总结简短大全5篇
植树节是一个提醒我们关注环境问题的重要日子。在这一天，我们应该意识到种植树木可以为地球的未来做出宝贵的贡献。以下是小编整理的植树节活动总结，欢迎大家借鉴与参考!
植树节活动总结简短【篇1】
今年，我局以深入贯彻落实---为契机，紧紧围绕创建森林x和推进新农村建设要求，按照x市绿化委员会《关于开展工作今年全民义务植树活动的通知》和《关于印发今年市级领导春季义务植树活动方案的通知》精神，加强领导，精心组织，扎实开展全民义务植树工作，现将有关情况总结如下：
一、高度重视，精心组织
为增强广大职工的生态文明意识，大力推进我市国家森林城市创建进程，认真抓好春季义务植树活动，迎接全省城乡绿化现场会在我市的召开，我局高度重视此项工作，专题召开局党组会安排植树活动事宜，并组织职工学习了开展今年全民义务植树活动的相关文件，落实植树的人员、设备、经费等。
二、领导带头，积极参与
为保证春节假期后上班第一天的义务植树活动顺利开展，春节前夕，我局明确了带队领导、承办科室、植树人员。2月21日，节后上班的第一天，我局以局党组成员、编办副主任高慧岗、局党组成员、副局长军转办主任周军、机关党委书记张余四名县级领导干部带队，带领人事局、编办20多名干部，深入黄舣镇植树基地，开展了“美化城乡环境、创建森林x”为主题的全民义务植树活动;3月12日，我局以局党组成员、编办副主任高慧岗、市人才服务中心主任刘玉海带队，带领10多名干部，到x医学院城北校区东大门开展了义务植树活动。
三、注重实效，提高质量
今年，我局把义务植树活动当作一项政治任务来完成，为确保植树成活率，达到改善环境、建设生态的目的，严格按照植树要求、每棵树种尺寸和树间距进行树坑的打挖，在植树时注重泥土的填覆，及时补水，联系人员落实后期的管护，做到植树规范，管护到位，保证了植树的质量和成活率。
四、广泛宣传，营造氛围
一是召开职工大会传达学习全民义务植树活动相关文件，引导职工通过认养、认种绿地、树木等履行植树义务;二是充分利用“x人事在线”、“全民义务植树活动日”开展宣传，通过网站发布植树信息、制作黑板报、散发科普知识宣传单等多种手段大肆宣传。进一步提高职工和群众的对义务植树的法定性、全民性认识，了解创建森林城市的目的和意义，形成“植绿、护绿、爱绿”的生态文明意识，使其自觉投身到全民义务植树活动中。
通过全民义务植树活动的开展，使我市和生态环境明显改善，群众的环保意识得到增强。在今后的工作中，我们将更加扎实、有效、深入地开展此项工作，提高义务植树成效，加快国土绿化步伐，推进我市新农村建设，力争早日建成“园林x”、“森林x”、“绿色”。
植树节活动总结简短【篇2】
3月12日是我们国家的植树节。3月5日-14日，我们校园开展了植树节系列活动。
在活动中，我们要求学生做到：
1、了解植树节的来历及好处，以班为单位，围绕爱树、护树，进行树类知识讲座；
2、利用周末对本校园及自己所居住的小区进行一次自发的爱树护绿行动，为小树浇水、施肥，除杂草等；
3、鼓励学生可上网了解树类知识及相关资料，进行一次树类知识调查，在班内进行汇报交流。
我号召学生利用周末搜集、了解有关树木的知识、植树节的来历及其远大的好处；利用周一班会时间举行了一次以植树节为主题的班队活动，深化学生的思想意识，明确此次活动的要求。
此次植树节活动，加深了我校师生的环保意识。大家都用心地行动起来，为了保护地球母亲，为了美化我们的校园，也为了美化我们的国家，贡献自己的力量！
举办这次植树节活动的意义在于动员全国各族人民积极植树造林，加快绿化祖国和各项林业建设的步伐，建设我们的绿色家园，构件和谐的社会主义社会。经我院领导同意，院团委积极与福州市园林局、福州市日报社等有关部门联系，决定在3月12日这天举办一次面对社会的大型植树活动。
经过几天的准备和与相关部门的联系，我院06级部分青年志愿者及全体团委干部，于3月11日星期天早晨8点30分集合，并集体乘车到达福建下院鼓山参加植树活动。本次活动除了我院青年志愿者以外，还有许多社会报名者，例如：家庭，个人，以及小的单位团体等等，总人数达到250人左右。大家在鼓山的涌泉寺汇合后出发前往山顶的植树地点。此次活动所使用的树苗以及植树工具，均由福州园林局提供。植树地点在鼓山山顶，雾很大，而且那天还有小雨，但是大家仍然没有提前离去的意思，仍然坚持着搬运树苗、挖坑、填土。我院青年志愿者虽然人数很多，但是没有一个同学在旁边观看，全部主动参加到智术过程中去了。而且分工也相当明确，情绪也很高昂，使我们的植树效率很高。经过短短两个多小时，鼓山顶上的一个荒芜的山坡已经种满了树苗。这时鼓山林业资源管理处开始用大型旅游车送大家回到涌泉寺门口。我院青年志愿者最后一批下山，到达涌泉寺门口后集体照相留念，并开始下山前往公交车站乘车返回学校。由于这是我院第一次举办关于植树节的相关活动，而且所联系的部门众多，所以难免会出现一些难以预料的困难。
1。和有关部门联系还不是很到位。在我院青年志愿者前往鼓山涌泉寺与其他社会团体汇合的时候，一开始弄错了汇合地点，而且又没有及时打电话与相关部门联系，虽然后来更正了这一错误，但是却晚了近半个小时。
2。对植树地点还不够了解。在我院青年志愿者植树结束前往公交车站时，因为山路很复杂，导致将下山的路线弄错了。使得大家走了很多没必要的路程。
这次活动中出现的问题，使我们看到我们举办活动还存在很多不足之处，考虑问题还不够全面。在今后举办的活动中，还需要再多加考虑，不让类似的问题再次出现。活动已经结束，作为活动组织者，我们十分感谢院领导、福州日报社、福州园林局，以及相关单位对我们的大力支持，还有06级青年志愿者的积极参与。正是有了大家的支持和参与才让我们更加有信心将活动做得一次比一次好。同样我们也希望，植树这一公益活动，能深入人心，不只仅仅局限与3月12日这一天。植树从保护树木开始，通过我们的活动，通过我们的宣传，通过我们的以身作则，让更多的朋友们参与到保护家园，绿化家园的队伍中来。
植树节活动总结简短【篇3】
一年一度的植树节又到了，为了响应国家和校园号召，绿化我们的家园，建设和谐完美校园，经研究决定在3月x日这天举办一次面植树活动。
经过几天的准备，我校部分师生，于3月x日午后带上劳动工具，来到事先确定的植树地点。此次活动所使用的树苗均由学生和班级捐献(见捐树统计表)，共有__种不同的植物。植树地点在校园大操场和女生宿舍前的空地。由于分工明确，师生情绪高昂，使我们的植树效率很高。经过短短x个多小时，校园原定的区域都种满了树苗。
在这次活动中也出现了一些问题：
1、由于时间紧迫，经验不足，造成开始时场面有点乱。
2、由于工具紧凑，造成人员过于集中，分工存在必须的不合理、不科学。
3、由于土层过硬，导致大家在开始时有必须的消极心理。
4、没有提前预料到活动中存在的困难，解决困难的潜力仍有提高空间。
这次活动中出现的问题，使我们看到我们举办活动还存在很多不足之处，思考问题还不够全面。在今后举办的活动中，还需要再多加思考，不让类似的问题再次出现。
此次活动的顺利展开，为我们以后工作的进一步展开奠定了坚实的基础，也使我们对以后的工作充满了信心。同样我们也期望，植树这一公益活动，能深入人心，不只仅仅局限与3月x日这一天。植树从保护树木开始，透过我们的活动，透过我们的宣传，透过我们的以身作则，让更多的学生参与到保护家园，绿化家园的队伍中来。
总之，这次活动是一次成功的活动，一次极有好处的活动，一次对学生有深刻教育好处的活动。我们会在以后的工作和活动中吸取这次活动的经验和教训，弥补出现的不足，提高发现问题解决问题的潜力，为我校的发展而努力贡献自己的一份力量!
植树节活动总结简短【篇4】
三月是一个美丽的季节，三月是一个充满希望的季节。在这个春天的日子里，我们幼儿园的全体师生再次迎来了一年一度的植树节。为了让孩子积极参与植树节活动，体验劳动的乐趣，激发孩子热爱幼儿园和自然的情感，我们特意以“添一片绿，添一片美”为植树节活动主题。
3月12日，儿童保育主任利用休息时间，通过谈话、解释和发起倡议，激发所有儿童参与活动的热情。其次，下午2:30，各班老师采取各种方式开展不同主题的植树节活动。
这个植树节的有效实施有三个特点：“忙”、“乐”、“更”:
第一，忙
1.鉴于幼儿园场地有限，秦主任正忙着与两位园长讨论如何做好植树节活动，并将此实践活动作为开学传统节日教育的重点任务之一。
2.教育局长正忙着召集所有老师讨论交流，打算通过集思广益，在每个班级开展适合不同年龄、不同主题的植树节活动。
3.每个班的老师都在忙着为植树节活动制定计划，及时召开家长会，有效利用家长的资源，为这次活动做好充分的准备。
4.父母朋友都比较忙，都在积极争取第一。在他们的积极配合下，教室里有各种各样的花盆、可乐瓶、盛水的容器、小铲子、小种子、土豆和大蒜。
园子里从上到下，里里外外都很忙，组织这个植树节忙得不得了！
第二，音乐
植树节活动应该说是“孩子们最快乐的植树节”。因为快乐挂在每个参与者的脸上，好开心好开心！园区领导因为这次活动的有效开展，露出了满意的笑容；老师们为班上孩子们的精彩表演而微笑；孩子呢！植树节活动中，我享受到了伙伴们的合作和我那双嫩绿的小手。
第三，更多
1.有很多人
虽然是开学最忙的第一周，但在稳定孩子入园的前提下，所有老师和学生都积极参与，学生人数众多。
2.有很多程序
本次活动的设计方案由公园的总体规划和适合班级实际情况的不同主题的不同子规划组成。可以说，方案总是分的，详细的，多的。
3.形式有很多种。
孩子的年龄不同，参与活动的方式也不同。小班以民谣、种植、浇水、参观周边绿植等方式进行；中产阶级是通过看植树节活动视频、共植、展示成果来进行的；第一节课是通过讲故事，通过多媒体学习树与人的关系，手工种植花种进行的；大二班级通过观察图片学习树木类型、种植和绘画。
4.收获更多
在植树节活动中，孩子们不仅了解了植树节，掌握了种植技能，还学会了与同龄人合作，收获了友谊。更重要的是，在实践中，我感受到了劳动带来的快乐，激发了热爱园林、热爱自然的情感。
总之，这次植树节的组织是成功的。我们公园将借此活动总结经验，找出过程中的一些不足，努力做好传统节日教育，让公园里的所有孩子都能通过自己的经历更多地了解中国传统节日的文化内涵，在实践活动中得到锻炼和成长，为未来生活的全面健康发展奠定良好的基础。
植树节活动总结简短【篇5】
为深入贯彻落实省委关于把湘江建设成为“东方莱茵河”和市委关于建设“绿色株洲”的号召，开创株洲市保护母亲河行动工作新局面，三月份以来，团株洲市委以前所未有的力度，发动全市青少年植树护绿。
团市委党组高度重视认真部署，掀起植树护绿工作高潮。三月初将专项文件下达各基层团组织，明确将“栽下一颗幸福树，营造株洲一片绿”活动作为“‘打造东方莱茵河’株洲百万青少年绿色行动”活动内容之一，积极动员全市各级团组织、志愿者组织在3月份植树节前后，广泛开展植绿护绿活动，组织万名青年在湘江两岸栽种十万棵绿树，为建设绿色株洲贡献力量。
团市委广泛动员，全面推进植树护绿工作。积极协调，科学培训。前期，团市委与市林业局、市规划局、市园林绿化局、市湘江风光带建设指挥部相关部门以及株洲云龙花木有限公司等企业加强沟通协调，筹集大量免费苗木、协调好绿化造林地段，提前做好绿化规划工作。为保证苗木的成活率，并邀请市绿委相关技术人员对植树护绿行动进行全方面指导，对参加植树护绿的青年进行植树护绿培训，确保栽一棵活一棵，植一片绿一片。自3月5日起全市县市区、机关、学校、企业各级团组织如火如荼开展植树护绿活动。
3月10日上午，团市委机关单位20余名干部职工，冒雨在天元区雷打石镇砖桥村种植36株树苗;11日，团市委机关全体干部职工和湖南工业大学、株洲职业技术学院、株洲百货股份有限公司等10多家单位的200多名青年志愿者代表在湘江风光带栽种了300多棵树，并立碑“青年志愿者林”，由此拉开了“青年志愿者共植十万棵绿树”行动的序幕。
3月11日，攸县团委组织20多名非公企业团员青年在攸州公园开展植树活动，共种植40多棵树;炎陵县团委组织县发电公司、供电公司、林业局、统计局、及十都镇全体干部及部分老百姓在十都镇晓东村的荒山上开展“多一片绿叶，多一份温馨”为主题的植树造林活动，此次植树活动，共栽种树苗20__多棵;芦淞区龙泉街道团工委在南华村举行了以“贡献力量，奉献绿色，收获希望”为主题的植树活动，共种植50多棵树。
3月9日，株洲市司法局团支部积极组织青年团员共20余人到雷打石镇进行义务植树，共栽种树苗60多棵;11日，市房产局、市国土局、市规划局等单位团委组织300多名青年干部冒雨前往芦淞区栗塘龙泉村开展了植绿护绿活动，共种植800多棵树，为实现我市的\"四个株洲\"贡献绵薄之力。
3月11日，南方中学、庆云山学校、市十八中等学校青年志愿者协会的100多位同学在学校领导干部和老师的带领下，在学校后山运动场，种植树苗近500棵; 12日，在湖南铁路科技职业技术学院团委的组织下，100多学生前往株洲义务植树点开展了以“绿色植树 绿色生活”为主题的义务植树活动，共种植200多棵树苗;湖南工业大学青年志愿者联合会组织45余名志愿者前往距学校不远的谭家山处，共种树180棵。
今年来，我市各级团组织植树共计30000多棵，参与人数达10000余人。
团市委大力宣传，营造植树护绿浓厚氛围。活动开展同时，借助报刊、网络、手机等新闻媒体传播方式，广泛宣传植树护绿工作。株洲青年在线、“志愿者”博客，株洲电视台、《潇湘晨报》、《长沙晚报》、《株洲日报》、《株洲晚报》、株洲广播电台等媒体积极宣传团组织、青年志愿者组织、团员青年参与植树护绿活动的进展情况，并及时通过团讯进行通报，在全市青少年中形成“全员搞绿化，保护母亲河”的良好氛围。

本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！